



یکشنبه ۲۱ خرداد ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۳۷۸۰

## اجتماعی

### اخبار

### امکان در آمدرزایی مدارس

### با استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش گفت: فرهنگ استفاده از انرژی را باید به دانش‌آموزان منتقل کنیم. محمدمهدی کاظمی در مراسم انعقاد تفاهنامه سه‌جانبه بین سازمان نوسازی مدارس کشور، جامعه خیران مدرسه‌ساز کشور و سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق (ساتیا) با عنوان «همکاری مشترک در زمینه استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر در مدارس کشور» برگزار شد.
اظهار کرد: استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر در مدارس کشور غیر از بحث افزایش بهره‌وری زیست‌محیطی و توجه به محیط زیست، از جهت تولید انرژی نیز مهم است.وی با اشاره به اهمیت تولید انرژی‌های پاک، ادامه داد: فرهنگ استفاده و تولید انرژی‌های پاک را باید به دانش‌آموزان منتقل کنیم.افزایش بهره‌وری و توجه به محیط‌زیست و انرژی‌های تجدیدپذیر یکی از مسائل مهمی است که طی سال‌های اخیر از سوی رهبری مورد تأکید قرار گرفته است.
بوژیه افزایش بهره‌وری و فرهنگ بهره‌وری و افزایش آن باید در مدرسه به دانش‌آموزان منتقل شود.

■ ■ ■

زاکنی:

### ۴۳ درصد تهرانی‌ها آچاره‌نشینند

شهردار تهران گفت: امروز با حداقل دستمزد، اجاره یک مسکن مناسب تبدیل به آرزو و خرید آن به فراتر از آرزو تبدیل شده است. علیرضا زاکنی در نشست خبری که با موضوع بررسی کمیسیون ماده ۵ برگزار شد، گفت: موضوع امروز مربوط به شهرسازی است که در آن موضوع مسکن را مورد بحث و گفت‌وگو قرار می‌دهیم. موضوع مسکن جنبه رفاه و پایه‌ای برای خانواده‌ها و مردم دارد. سال ۹۹ اجاره‌نشینی در کشور از ۱۲ درصد گذشته به ۳۸ درصد رسید و این رقم در تهران ۴۸ درصد بود که پس از آن نیز کرج با ۴۱ درصد قرار داشت. اجاره‌بها نیز به صورت سرسام‌آور بالا رفته و امروز با حداقل دستمزد، اجاره یک مسکن مناسب تبدیل به آرزو و خرید آن به فراتر از آرزو تبدیل شده است. در این میان بدترین وضعیت مربوط به زمان آقای روحانی بوده است. وی افزود، در دولت آقای احمدی‌نژاد ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار واحد مسکونی عرضه شد و قیمت ۴٫۷ برابر شد. این در حالی بود که تورم سالانه نیز ۲۵ درصد بود و در دولت تدبیر و امید هم با تورم سالانه ۳۳ درصد قیمت مسکن ۸٫۷ برابر شد و بدترین وضعیت در دولت دولت‌ها را شاهد بودیم. به شکلی که ۶۹۰ درصد رشد قیمت داشتیم. در انتهای این دوره قیمت مسکن به متری ۳۰ میلیون تومان رسید. در دولت اخیر نیز ۷۰ درصد رشد قیمت داریم که علت آن ادامه مسیر گذشته و استمرار رکود در این حوزه است. شهردار تهران با تأکید بر اینکه ۴۳ درصد تهرانی‌ها اجار‌نشین هستند، افزود: در سال‌های اخیر اجاره بها بسیار افزایش یافته و مهاجرت معکوس نیز به تبع آن افزایش داشته است. به شکلی که طبق آمار در سال ۱۴۰۰ در شهرستان کرج بیشترین مهاجرت از تهران بوده. لذا ما شکست این سیاست را در پیش گرفتیم و از طریق قرارگاه جهادی مسکن سالی ۱۸۰ هزار مسکن را می‌سازیم تا جبران گذشته را کنیم.

■ ■ ■

### تجدید میثاق رئیس و کارکنان سازمان محیط‌زیست با آرمان‌های امام (ره)

رئیس و کارکنان و محیط‌بانان سازمان محیط‌زیست با حضور در مرقد مطهر امام خمینی(ره) با آرمان‌های معمار کبیر انقلاب اسلامی تجدید میثاق کردند. آیین تجدید میثاق رئیس سازمان حفاظت محیط زیست، کارمندان، کارکنان و محیط‌بانان این سازمان با آرمان‌های بنیان‌گذار انقلاب اسلامی و تجلیل از محیط‌بانان نمونه کشوری در مرقد مطهر امام خمینی(ره) برگزار شد.
حاضران در این آیین ضمن نثار تاج گل و قرآئت فاتحه به مقام شاخ معمار کبیر انقلاب اسلامی ادای احترام کردند و با آرمان‌های والای امام راحل(ره)، شهدا و رهبر فرزانه انقلاب عهدی دوباره بستند.
علی سلاحچه، رئیس سازمان محیط‌زیست کشور در حاشیه این مراسم در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در هفته محیط‌زیست که با ایام رحلت حضرت امام تقارن داشته در حرم امام حضور یافتیم و هر ساله در این روزها با آرمان‌های امام راحل تجدید عهد می‌کنیم. وی افزود: امام خمینی(ره) بر گردن ما و بشریت حق دار، چراکه بشر در ظلمت و بندگی زندگی می‌کرد که امام با روح مسیحایی که در قالب جمهوری اسلامی ایران دمید، حریت و آزادی را به ما موخت.
سلاحچه خاطرنشان کرد: امام راحل و مقام معظم رهبری منویاتشان بر اساس قرآن است و همیشه تأکید زیادی روی عمران و آبادانی در کنار توجه به طبیعت داشته‌اند.

■ ■ ■

### محله‌های ایران یا به توپ می‌شوند

مسابقات استعدادیابی فوتبال خیابانی جام شهدای ۱۵ خرداد با حمایت بنیاد ۱۵ خرداد ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) در محله‌های سراسر کشور برگزار می‌شود. مدیر روابط عمومی و حوزه ریاست بنیاد ۱۵ خرداد از برگزاری دومین دوره مسابقات استعدادیابی فوتبال خیابانی جام شهدای ۱۵ خرداد خبر داد و گفت: این مسابقات در ۳ سطح محلی، استانی و کشوری و در ۳ رده سنی ۱۲ تا ۱۵ سال و ۱۵ تا ۱۸ سال برگزار می‌شود. یاسر اشرافی ادامه داد: این مسابقات سال گذشته با حضور تیم‌های ۱۱۰ محله برگزار شد اما پیش‌بینی می‌شود امسال ۴۴۰ محله هدف قرار گاه تحول و توانمندسازی محلات ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) در طرح ملی ۲۰۲۰ محله کهر بخوردار در این مسابقات شرکت کنند. اشرافی خاطرنشان کرد: فراخوان شرکت در این دوره مسابقات به شکل گسترده در سطح رسانه‌ای، میدانی، از طریق فضای مجازی آغاز شده است و علاقه‌مندان تا ۵ تا خرداد فرصت دارند با مراجعه به سایت www.3jam.ir برای حضور در این مسابقات ثبت‌نام کنند. مدیر روابط عمومی بنیاد ۱۵ خرداد با تأکید بر برگزاری این مسابقات در سطح کشوری اظهار کرد: نخستین دوره مسابقات استعدادیابی فوتبال خیابانی جام شهدای ۱۵ خرداد در سطح محلی و استانی برگزار شد اما امسال و در دومین دوره، به همت قرارگاه تحول و توانمندسازی محلات ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) با قوت بیشتر به شکل کشوری برگزار خواهد شد.

پس از بارش‌های سیل آسای روزهای گذشته در ۱۷ استان، حالا سازمان هواشناسی پیش‌بینی کرده‌است بارش‌های تندبهری و احتمال وقوع دوباره سیل در برخی استان‌ها دور از ذهن نیست. بارش‌های سیلابی طی روزهای اخیر منجر به طغیان رودخانه‌ها، آبگرفتگی معابر و نفوذ آب به برخی منازل شد و خسارات فراوانی را به مزارع کشاورزی، منازل مسکونی، جاده‌ها و زیرساخت‌ها وارد کرد. حجم بارش‌ها در برخی استان‌ها نظیر خراسان شمالی، سمنان، مرکزی، البرز و تهران باعث جاری شدن سیل شد و امدادگران همچنان در حال بازگشایی راه‌ها، خروج آب از منازل و خدمات‌رسانی به سیل‌زدگان هستند و سازمان هلال‌احمر در سراسر کشور به حالت آماده‌باش درآمده است.

#### ■ سیل و آبگرفتگی در ۱۷ استان

سرپرست سازمان امدادونجات از امدادرسانی تیم‌های ویژه در ۴ روز گذشته به دلیل سیل و آبگرفتگی در ۱۷ استان خبر داد. بابک محمودی با اشاره به عملیات امداد و نجات در سیل و آبگرفتگی از شانزدهم تا بیستم خرداد ماه گفت: در این مدت زمان ۱۷ استان کشور، ۳۲ شهرستان و ۴۷ منطقه شامل ۴ شهر، ۳۵ روستا، ۲ منطقه عشایری و ۶ محور نیازمند دریافت خدمات امدادی بودند. وی با اشاره به اینکه در این مدت زمان به ۲۲۶۶ نفر امدادرسانی شد، افزود: ۷۲ نفر اسکان اضطراری داده شده و ۳۱ نفر نیز به مناطق امن انتقال یافتند. محمودی اضافه کرد: متأسفانه ۷ نفر از مهوطنان در سیل، یک نفر در ریزش کوه و یک نفر بر اثر برخورد رعد و برق جان خود را از دست دادند. سرپرست سازمان امدادونجات عنوان کرد: ۱۲۹ تیم امدادی ویژه شامل ۴۹۷ نفر، ۶۲ جمع شده در ۱۹۳ واحد مسکونی را تخلیه کردند. محمودی گفت: ۱۰ دستگاه چادر، ۳۷۵ تخته پتو، ۶۸ تخته موکت، ۱۴ بسته غذایی، ۲۰۶۶ قوطی کنسروجات و ۱۲۱۰ بطری آب معدنی نیز توزیع شد.

#### ■ تداوم بارندگی‌ها در برخی استان‌ها

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از بارش باران و رگبار و رعد و برق در برخی استان‌ها و وزش شدید باد و خیزش گرد و خاک در شرق کشور خبر داد. صادق ضیاییان درباره وضعیت جوی کشور اظهار کرد: یکشنبه (امروز) بارش باران و رعد و برق در برخی نقاط اصفهان، شمال فارس، خراسان شمالی، شمال خراسان رضوی، غرب یزد و ارتفاعات کرمان همچنین در شمال غرب، دامنه‌های البرز و تهران رخ می‌دهد. در این روز در شمال آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی و اردبیل بارش شدت خواهد داشت. روز دوشنبه (فردا) نیز در شمال آذربایجان شرقی، اردبیل، برخی مناطق سواحل دریای خزر، ارتفاعات البرز و بعضی نقاط استان‌های البرز، تهران و سمنان، ارتفاعات شمال فارس و هرمزگان ایرانی و بارش پراکنده انتظار می‌رود. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا گفت: سه‌شنبه و چهارشنبه (۲۳ و ۲۴ خرداد) در برخی مناطق شمالی استان‌های آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی، زنجان، دامنه‌های شمالی البرز در گیلان و مازندران بارش پراننده رخ می‌دهد.ضیاییان در ادامه گفت: طی ۳ روز آینده در شرق کشور وزش باد شدید و گردوخاک رخ خواهد داد. از روز دوشنبه تا اواخر هفته دریای عمان مواج خواهد بود.

#### ■ هشدار و آماده‌باش مدیریت بحران تهران برای وزش باد

مدیرکل مدیریت بحران استان تهران با اشاره به پیش‌بینی وزش باد شدید و رگبار و رعد و برق در استان تهران بویژه در ارتفاعات این استان گفت: لازم است مردم استان تهران طی ۲ روز آتی از حضور در ارتفاعات خودداری کنند. حامد یزدی‌مهر

با اشاره به صدور هشدار نارنجی هواشناسی برای استان تهران گفت: از ظهر یکشنبه (امروز) تا روز دوشنبه (فردا) بعد از ظهر شاهد وزش باد شدید و رگبار و رعد و برق در استان تهران بویژه در ارتفاعات این استان خواهیم بود. طبق اعلام سازمان هواشناسی از ظهر و اوایل شب ۲۱ و ۲۲ خردادماه وزش شدید باد و گاهی خیلی شدید‌موردانتظار است و بر این اساس احتمال وقوع رعد و برق و بارش ترگرگ در ارتفاعات و خیزش گرد و خاک و کاهش کیفیت هوا در استان تهران نیز پیش‌بینی شده است. مدیرکل مدیریت بحران استان تهران بر ضرورت اجتناب از صعود به ارتفاعات، عدم توقف در حاشیه ساختمان‌های نیمه‌تمام و درختان فرسوده و تابلوهای تبلیغاتی تأکید کرد و گفت: از همه مردم می‌خواهیم توصیه‌ها و هشدارهای صادرشده از سوی مدیریت بحران در مرحله پیشگیری را جدی بگیرند تا بتوانیم آمادگی لازم برای مقابله با حوادث طبیعی را داشته باشیم. وی با بیان اینکه لازم است مردم استان تهران طی ۲ روز آتی از حضور در ارتفاعات خودداری کنند، گفت: در هشدار هواشناسی به خیزش گرد و خاک نیز اشاره شده است، در



این خصوص ضروری است افراد دارای بیماری‌های تنفسی و زمینهای، کودکان و سالمندان، در مواقع خیزش گرد و غبار و کاهش کیفیت هوا در فضای باز قرار نگیرند و حتی‌المقدور از تردد در محیط خارج از منزل اجتناب کنند. یزدی‌مهر بر ضرورت آمادگی کامل ستاد مدیریت بحران و دستگاه‌های امدادرسان تأکید کرد و گفت: دستورات لازم در این باره به مجموعه‌های مربوط ابلاغ شده است. مدیرکل مدیریت بحران استانداری تهران تأکید کرد مردم استان اکیدا در حاشیه رودها و مسیل‌ها توقف و اتراق نکنند، همچنین به علت احتمال سقوط سنگ از محورهای کوهستانی، توصیه می‌شود از سفرهای برون شهری خودداری و نسبت به سفرهای درون‌شهری احتیاط لازم شود.

#### ■ انسداد جاده چالوس بر اثر ریزش کوه

رئیس پلیس راه راهور فرجا از انسداد جاده چالوس خبر داد. سردار حسن مؤمنی در گفت‌وگو با فارس اظهار کرد: جاده چالوس به دلیل ریزش کوه طی روز یکشنبه ۲۱ خرداد از هر ۲ مسیر ازراره تهران - شمال و مرزن‌آباد به سمت تهران مسدود است. وی خاطر‌نشان کرد: جاده هراز یا قزوین - رشت به عنوان

## [ وقوع ۱۶۰۰ سیل در ۱۰ سال اخیر با ۶۴ هزار میلیارد تومان خسارت ]

بر اساس آمار سازمان منابع طبیعی در ۱۰ سال اخیر بیش از هزار و ۶۰۰ سیل در کشور اتفاق افتاده است که هر سیل به‌طور متوسط بیش از ۴۰میلیارد تومان خسارت اقتصادی در جا گذاشته است. با توجه به بارش‌های اخیر در کشور و خسارت‌های مالی و جانی آن، برای کاهش خسارات سیل، اجرای طرح آبخیزداری در کشور ضرورت دارد. محمد فرامرز، مدیرکل دفتر کنترل سیلاب و آبخوانداری سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری درباره چگونگی اجرای عملیات آبخیزداری برای کاهش خسارت سیل گفت: از کل ۱۰ میلیون هکتاری که طبق آمار وزارت جهاد کشاورزی در حوزه بحرانی سیل قرار داشتند و باید در آن عملیات آبخیزداری انجام می‌شده چیزی حدود ۲۴ درصد عملیاتی شد. وی افزود: ۲۴ درصد عمدتاً است‌با این حال لایحه آبخیزداری هم که بعد از سیل مرداد سال گذشته به دستور رئیس‌جمهور باید تدوین می‌شد هنوز تعیین تکلیف نشده است. وی اظهار کرد: در برنامه قبلی میز اقتصاد هم به این موضوع پرداختیم، وعده‌ای هم که داده شد این بود که در خرداد باید این امر محقق شود اما هنوز بلا تکلیف مانده است. فرامرز در ادامه عنوان کرد: در برنامه هفتم توسعه جقدر به عملیات آبخیزداری توجه شده و در برنامه هفتم چه تدبیری برای این موضوع اندیشیده‌ایم؟ وی در پاسخ به این پرسش که لایحه آبخیزداری به کجا رسیده است، تصریح کرد: لایحه آبخیزداری از نظر سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری خیلی وقت پیش نهایی و به هیأت دولت ارسال شد، آنچه در حال حاضر مطرح است نظرات هیأت دولت درباره این لایحه بوده که باید این آن را نهایی کنند.

#### امحای ۳۵ محموله کالای قاچاق و متروکه به دستور دادستان تهران



دستور دادستان تهران امحا شد. علی صالحی دستور امحای ۳۵ محموله کالای قاچاق و تاریخ‌گذشته آرایشی، بهداشتی و خوراکی رسوب‌شده در انبارهای گمرک تهران را با هماهنگی سازمان جمع‌آوری و فروش اموال تملیکی در تهران صادر کرد.

### سازمان هواشناسی نسبت به بارش‌های سیل آسای بهاری در اغلب استان‌ها هشدار داد؛ هلال‌احمر به حالت آماده‌باش درآمده است

# ادامه بارش‌های سیلابی

### سازمان امدادونجات: امدادرسانی به ۱۷ استان درگیر سیل همچنان ادامه دارد



مسیر جایگزین به رانندگان توصیه می‌شود.

#### ■ سیل به ۱۵ روستای کرمان خسارت زد

بارش‌های تند عصر روز جمعه خسارات زیادی را در برخی روستاهای کرمان بر جا گذاشت. مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان کرمان با اشاره به خسارت سیل و آبگرفتگی به ۱۵ روستا در ۵ شهرستان این استان گفت: تاکنون ۱۴۰ سیل‌زده در این مناطق امدادرسانی شده‌اند. رضافلاح گفت: در پی وقوع باران‌های سیل آسای طی روز جمعه در بخش‌هایی از این استان، تاکنون ۵ شهرستان دچار سیل و آبگرفتگی معابر و منازل شده‌اند. وی با تأکید بر امدادرسانی به موقع نیروهای امدادگر هلال‌احمر در ۱۵ روستا اظهار کرد: امدادگران و نجاتگران جمعیت هلال‌احمر تاکنون ۶ خودروی گرفتار در سیلاب را رهاسازی کرده‌اند. مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان کرمان با بیان اینکه در مجموع ۳۱ خانواده دچار حادثه شدند، ادامه داد: آب منزل مسکونی توسط نیروهای هلال‌احمر تخلیه شده است.

#### ■ ناپدید شدن بخشی از جاده چالوس

معاون استاندار البرز و سرپرست فرمانداری ویژه کرج گفت: در پی بارش شدید باران در روزهای اخیر ۱۰ نقطه از جاده کرج - چالوس و ۵ تونل از گل و لای توسط دستگاه‌های امدادی استان البرز پاکسازی شده است. کاوه حدادپور گفت: جاده چالوس که بر اثر بروز سیل پنجشنبه شب (۱۸ خرداد) بسته شده، همچنان مسدود است و تنها تیم‌های امدادی می‌توانند در آن تردد داشته باشند. وی گفت: همچنین وقوع این سیلاب حدود ۲۰۰ متر از جاده را کامل تخریب کرده و هنوز ۲ تونل کاملاً در گل و لای قرار دارد. حدادپور گفت: نیروهای جهادی، امدادی و انتظامی برای پاک یجاد راه فرعی در کوه مردم در هدایت کردند. وی اضافه کرد: امدادرسانی به تعدادی از مردم که کنار خودروهایی مانده بودند ادامه داشت و اکنون تمام مردمی که گرفتار سیلاب جاده چالوس شده بودند به شهر منتقل شده‌اند. حدادپور گفت: در پی بارش‌های رگباری، وقوع سیل، ریزش سنگ و گل و لای پنجشنبه شب (۱۸ خرداد) در جاده کرج - چالوس بیش از ۱۲۰۰ نفر از خطر سیلاب نجات یافتند.

هر ۲۰ سال جمعیت سالمندی کشور ۲ برابر می‌شود

## ایران دارای رتبه نخست رشد سالمندی در جهان

مرکز نگهداری روزانه سالمندان در تهران وجود دارد که ۳۰۰ نفر از سالمندان از این مراکز خدمات می‌گیرند و ۷۲ مرکز به صورت شبانه‌روزی به ۴۶۰۰ نفر از جمعیت سالمندان ارائه خدمت دهند. رضایی در ادامه با اشاره به هزینه‌های بالای نگهداری و درمان سالمندی گفت: بسیاری از خانواده‌ها از عهده تامین هزینه‌های سالمندان برنمی‌آیند. معاون توانبخشی اداره کل بهزیستی استان تهران با بیان اینکه در سال گذشته بنا به تصویب هیأت دولت، یارانه مراکز روزانه و شبانه‌نگهداری از سالمندان بهزیستی رشد ۳۵ درصدی داشته است، گفت: در حال حاضر یارانه مراکز نگهداری روزانه برای هر فرد کمتر از ۲ میلیون تومان و یارانه مراکز شبانه‌روزی به



سالمندان ۲ برابر می‌شود ولی در ایران هر ۲۰ سال جمعیت سالمندی کشور ۲ برابر می‌شود که این مهم نیازمند برنامه‌ریزی است، چراکه تا ۲۰ سال آینده مراکز روزانه و شبانه نگهداری از سالمندان بهزیستی رشد ۳۵ درصدی داشته است، گفت: در حال حاضر یارانه مراکز نگهداری ماهانه برای هر فرد کمتر از ۲ میلیون تومان و یارانه مراکز شبانه‌روزی به ازای هر سالمند ماهانه ۳ میلیون است

کشوراست و سازمان بهزیستی درباره سالمندی کم‌کاری کرده

و از برنامه عقب است. معاون توانبخشی اداره کل بهزیستی استان تهران اظهار کرد: سازمان بهزیستی در حوزه توانبخشی بیش از ۴۰ وظیفه دارد که یکی از آنها توانبخشی سالمندان است که پاسخگوی جمعیت سالمندان کشور نیست و نیاز به سازمان سالمندی است. وی ادامه داد: در حال حاضر ۷ هزار فقره تسهیلات اشتغال‌زایی به مبلغ هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان پرداخت شده است. وی افزود: ادارات مانودن، پردیس و منطقه ۱۸ تهران به ترتیب رتبه‌های اول تا سوم را در پرداخت تسهیلات اشتغال‌زایی به مددجویان در سال ۱۴۰۱ داشته‌اند. وی یادآور شد: ۶۴۶ خانوار نیز از محل دریافت تسهیلات اشتغال در سال گذشته خودکفا و از چرخه حمایتی خارج شده‌اند. معاون اشتغال خودکفایی کمیته امداد کشور آذربایجان آموزش فنی و حرفه‌ای اشاره کرد و گفت: سال گذشته بالغ بر ۱۵ هزار و ۱۵۱ نفر از آموزش‌های تخصصی کسب و کار در رشته‌های از جمله حسابداری، بازاریابی، اینترنتی مهارت‌های تخصصی کسب و کار برخوردار شدند.

رئیس سازمان غذا و دارو مطرح کرد

## وضعیت پایدار تأمین دارو

دارویی و بدهی‌های سازمان‌های بیمه‌گر حل نشود، با کمبود دارو مواجه خواهیم شد. اگرچه سازمان‌های بیمه‌گر در انتهای زنجیره تأمین دارو (داروخانه‌ها)، پسول را پرداخت می‌کنند؛ اما تأخیر این سازمان‌ها در پرداخت مطالبات داروخانه‌ها بر ابتدای زنجیره تأمین دارو



تأثیر می‌گذارد؛ به همین دلیل تلاش ما این بوده است عمق بدهی‌های سازمان‌های بیمه‌گر کاهش یابد. محمدی با اشاره به اینکه مشکلاتی در حوزه تأمین ارز، تأمین نقدینگی شرکت‌های دارویی، انتقال ارز و پوشش بیمه‌ای داروها وجود دارد، گفت: عمده وظیفه ما در حوزه تولید، در بخش تسهیل و تسریع فرآیندها و پیگیری انجام نقش سایر دستگاهاست و می‌توان گفت ۹۰ درصد مشکلات تأمین دارو در خارج از حوزه سلامت است؛ برای مثال پرداخت تسهیلات ۳۰ هزار میلیارد تومانی به شرکت‌های دارویی با اولویت شرکت‌های تولیدکننده، یکی از ابلاغیه‌های بانک مرکزی به بانک‌ها بوده که باید منتظر ماند و دید چه میزان از این تسهیلات محقق خواهد شد.

طی ماه‌های گذشته کمبود برخی داروها در داروخانه‌ها احساس می‌شد اما حالا رئیس سازمان غذا و دارو می‌گوید مشکل کمبود دارو تا حدودی حل شده است، به طوری که در حال حاضر وضعیت تأمین دارو پایدار است. سیدحیدر محمدی در گفت‌وگو با تسنیم

گفت: مشکلات در زمینه تأمین ارز، تأمین نقدینگی شرکت‌های دارویی و بدهی سازمان‌های بیمه از عوامل تأثیرگذار بر بازار دارویی کشور است. وی درباره آخرین وضعیت کمبودهای دارویی در کشور اظهار کرد: در حال حاضر تعداد دقیق اقلام دارویی دارای کمبود را نمی‌توان بیان کرد اما مشکل کمبودهای دارویی تا حدودی حل شده و تلاش ما این است که ذخایر استراتژیک دارو به زیر ۳ ماه نرسد. رئیس سازمان غذا و دارو ادامه داد: در حال حاضر وضعیت تأمین دارو پایدار است اما باید توجه داشت با کوچک‌ترین تغییرات و مشکلاتی، ممکن است با کمبود دارو مواجه شویم. وی افزود: اگر مشکلات در حوزه تأمین و تخصیص ارز، افزایش سرمایه در گردش شرکت‌های